
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10. 2D /-Р № J<2S3
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 11 августа 2015 г. № 813 «О создании, хранении, использовании 
и восполнении резерва материальных ресурсов муниципального 

образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федера
ции от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О порядке создания и использования резервов 
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 25 октября 2005 г. № 967 «О резерве материальных ре
сурсов Краснодарского края для ликвидации чрезвычайных ситуаций природ
ного и техногенного характера» п оста н овл яю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 11 августа 2015 г. № 813 «О создании, хране
нии, использовании и восполнении резерва материальных ресурсов муници
пального образования Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных си
туаций природного и техногенного характера», изложив приложение № 2 
к постановлению в редакции согласно приложению (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК 
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: 
г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, кабинет 33.



2
3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 

образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы муниципального образования Тимашевский район 
Мелихова А.В.

5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Г лава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № /2 £ 3

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 11 августа 2015 г. № 813 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от S 2 S 3 )

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резерва материальных ресурсов муниципального образования 
Тимашевский район для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера

№  п/п
Н аи м ен ован и е м атери ал ьн о- 

тех н и ч еск и х  средств
Е ди н и ц а

и зм ерен и я

Н орм а
п отребления на 

1 человека в 
сутки

О бъ ектовы й
резерв

М естн ы й  
резерв  (на 

100
человек)

1 2 3 4 5 6
1. П родовольстви е из расчета  на 3 суток

1.1 Х леб  и хл еб о б у л о ч н ы е и зделия КГ 0,47
П о расчету  

руководи теля  
предп ри яти я

141

1.2 М ука п ш ен и чн ая  2 со рта КГ 0,35 105
1.3 К руп а и м ак арон н ы е и зделия кг 0,05 15
1.4 К онсервы  м ясн ы е кг 0,25 75
1.5 К он сервы  ры б н ы е кг 0,036 И
1.6 К он сервы  м олоч н ы е кг 0,03 9
1.7 М асло коровье кг 0,03 9
1.8 М асло р асти тел ьн ое кг 0,026 8
1.9 Ж иры кг 0,027 8

1.10 М олоко и м о л ок оп родук ты кг 0,98 294
1.11 К артоф ель, овощ и  и ф рукты кг 0,555 167
1.12 С ахар кг 0,094 28
1.13 С оль кг 0,02 6
1.14 Чай кг 0,003 1,5
1.15 М ы ло х о зяй ствен н ое кг 0,005 1,5

1.16 С игареты пачек
1 пачка/ сутки  
на 50%  л ю дей

150

1.17 С пички коробки
1 коробок в 

сутки
100

2. Д етск ое питание (и з р асч ета  на 20 человек  на 3 суток)
2.1 С ухие м олоч н ы е см еси кг 0,125 8



2

1 2 3 4 5 6

2 .2
К онсервы  м ясн ы е для д етского  
питания

КГ 0,1 6

2.3 П ю ре ф руктовы е и о вощ н ы е кг 0 ,25 15

2 .4
С оки  ф руктовы е для д етского  
питания

кг 0 ,25 15

3. Т овары  первой  н еобходи м ости
3.1 М и ска глубокая м етал ли ч еская шт. 1 100
3.2 Л о ж ка шт. 1 100
3.3 К руж ка шт. 1 100
3.4 В едро шт. 1 на 3 человека 23
3.5 Ч айник  м етал ли ч ески й шт. 1 на 10 человек 10

4. В ещ евое и м ущ ество
4.1 П алатки  У С Б -56 шт. 1 на 20  человек 5
4 .2 И ли солдатски е шт. 1 на 5 человек 20
4.3 Р аскладуш ки шт. 1 100
4 .4 М атрацы шт. 1 100
4.5 О деяло шт. 1 100
4 .6 П одуш ки шт. 1 100
4 .7 П росты ни шт. 2 200
4 .8 Н аволоч ка по душ . шт. 1 100
4 .9 П олотенце шт. 1 100

4 .1 0 Р укавицы  рабочи е шт. 1 100
4.11 Б елье н ательн ое (и з 2 п ред м етов шт. 40 %  м уж чин 40
4 .12 Б елье н ательн ое (из 2 п ред м етов шт. 60%  ж ен щ и н 60
4.13 П альто, к уртки  м уж ски е шт. 1 40
4 .14 П альто, куртки  ж ен ск и е шт. 1 60
4 .15 К остю м  м уж ской ш т 1 40
4 .16 К остю м  (платье) ж ен ск ое ш т 1 60
4 .17 С ороч ка м уж ская ш т 1 40
4 .18 Н оски  м уж ские пар 1 40
4 .19 Ч улки  ж ен ски е пар 1 60
4 .20 Г оловн ой  убор  м уж ской ш т 1 40
4.21 П латок  головной ш т 1 60
4 .22 О бувь м уж ская пар 1 40
4 .23 О бувь ж енская пар 1 60

5. Г орю ч е-см азоч н ы е м атериалы
5.1 А втоб ен зи н  Регуляр-92 т. 2 ,0
5.2 Д и зтоп ли во т. 2,0

5.3
М асло м оторн ое для
карбю раторн ы х
дви гателей

кг 200

5.4
М асло  м оторн ое дл я  ди зельн ы х  
дви гателей

кг 200

6. С л уж ба М Т С

6.1 У голь кг
на 1 п алатку  50 

кг сутки
6.2 Д рова куб.м 1,0
6.3 П ечи (бурж уй ка) шт. 20

6.4
К ероси н овая  л ам п а  (летуч ая  
м ы ш ь)

шт. 20

6.5 К ероси н  о свети тел ьн ы й л и тр 10
6.6 П ила п оп еречная шт. 5
6.7 Л ом шт. 10
6.8 Т опор шт. 10
6.9 Л оп ата  ш ты ковая шт. 20

6 .10 К ирка шт. 10
6.11 П ровод  у стан овоч н ы й  А П В км 2,5

6 .12
Ш нур - АПГТВ - 2 х  2 ,5  
освети тел ьн ы й

км

6.13 К абель си ловой  б рон и рован н ы й км



3

1 2 3 4 5 6
6.14 П ровод  голы й К М

6.15 П ровод  А П В -16 км
6.16 И золяторы км
6.17 Г в озд и  строи тел ьн ы е кг
6.18 З ап орн ы е вен ти ли  - 15 мм шт.
6.19 З ап орн ы е вен ти ли  - 20  мм шт.
6 .20 К ран ы  водоразб орн ы е
6.21 Б олты , гайки т
6.22 П ож арн ы е гидранты ш т
6.23 Т рубы  газовы е ди ам етром  15 т
6.24 Т рубы  газовы е ди ам етром  25 т
6.25 Т р у б ы  газовы е ди ам етром  32 т
6.26 Т р у б ы  газовы е ди ам етром  40 т
6.27 Т рубы  газовы е ди ам етром  50 т
6.28 К ров ел ьн ы е м атер. ты с.руб

7. С редства  связи

7.1
М аги стральн ы й  кабель 
М К С аШ п  4 х  4 х 1,2

км

7.2 К абель  К Г  3 х 50 +  1 х 16 км
7.3 К аб ел ь  К Г  3 х 35 + 1 х км

7.4
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
10 х 2 х 0,4

км

7.5
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
20  х 2 х 0,4

км

7.6
К абел ь  тел еф он н ы й  Т П П эП  
30 х 2 х 0,4

км

7.7
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
50 х 2 х 0,4

км

7.8
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
1 0 0 x 2 x 0 , 4

км

7.9
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
200  х 2 х 0,4

км

7.10
К абель  тел еф он н ы й  Т П П эП  
300  х 2 х 0,4

км

7.11
К абель  тел еф о н н ы й  Т П П эП  
4 0 0  х 2 х 0,4

км

7.12
К абел ь  тел еф он н ы й  Т П П эП  
500  х 2 х 0,4

км

7.13
К абел ь  коакси альн ы й  
К С П П  1 х 4 х  1,2

км

7.14
П ровод  р асп ред ел и тел ьн ы й  
2 х  1,2

км

7.15 Б арабан  дл я  кабеля №  17 шт.

7.16
Б арабан  для нам отки  кабеля  №  
20

шт.

7.17 Э л ектри ч еская  стан ц и я Р 3900 шт.
7.18 Э л ектри ч еская  стан ц и я Р 7001 шт.
7.19 Р ади оуд л и н и тел ь шт.

7.20
И м п ул ьсн о -код овы й  м одул ятор  
И К М -30  (С П /2048)

шт.

7.21
И м п ул ьсн о -ко д о вы й  м одул ятор  
И К М -15 (С П /1024)

шт.

7.22
И м п ул ьсн о -м о д у л ято р  FG 
Р С М 4 -С О Т  стац и он арн ы й  п /к-т

шт.

7.23
Ц и ф ровая  вы сок окачествен н ая  
устан о вк а  FG P C M 4-R T  
аб он ен тск и й  п /к-т

шт.

7.24 FG  РС М  (кассета , 14 пластом ест) шт.
7.25 Н аб ор  и н струм ен тов Г Т С Л -2Б шт.
7.26 Т ел еф он н ы й  кабель Т РВ  2х  0,4 шт.



4

1 2 3 4 5 6

7.27
Р ем онтны й к о м п л ек т  для тел. 
аппар. ТА  Р ем -202

шт.

8. М еди ц и н ское и м ущ ество  и м едикам енты

8.1
А дрен ал и н а ги дрохл ори д а, 
раствор  для и н ъ ек ц и й  
0 ,1%  1,0 № 5

уп. 30

8.2 Р аствор  ам м и ак а  10%  40,0 фл. 15

8.3
А м окси клав , п о р о ш о к  для 
и нъекций  1,2 №  5

уп. 40

8.4
А м п и ц и лли н , п о р о ш о к  для 
и н ъекц и й  1,0

фл. 150

8.5
А троп и н а су л ьф ат  р аствор  для 
и нъекций  0 ,1%  1,0 №  10

уп. 35

8.6

К ож н ы й  ан ти сеп ти к  для 
обработки  рук  и о п ерац и он н ого  
поля о к тен и сеп т  5 л  (или  
экви вален т), раство р

ф л 1

8.7
Б аралгин , р аств о р  дл я  инъекций  
5,0 №  5

уп. 14

8.8 Б инт стери л ьн ы й  7 x 1 4 ш т 500
8.9 Б инт эластин, сетч аты й ш т. 100

8.10 В алидол, таб л етк и  0 ,06  №  10 Уп - 25
8.11 В алосердин , р аств о р  40,0 фл. 40

8.12
В ата ги гроскоп и ч еская  
250 ,0

уп. 10

8.13
В ерапам ил, р аство р  и н ъекц и й  2,0 
№  10

уп. 5

8.14
В ода для и н ъ ек ц и й , раствор  5,0 
№  10

уп. 40

8.15 В оздуховод  од н оразовы й шт. 30
8.16 В оротник  Ш ан ц а ш т. 20

8.17
Г ексам ети лен тетрам и н , раствор  
40% , 10,0 №  10

уп. 3

8.18
Гепарин , раство р  для 
и нъекций  5000  Е Д ./м л  №  5

уп. 10

8.19
Г лю коза, р аство р  для 
и н ъекц и й  4 0 %  10,0 №  10

уп. 180

8.20
Г уб ка гем остати ч еская  
коллагеновая

ш т. 50

8.21
Д ексам етазон , р аство р  для 
и нъекций  0 ,004  1,0 №  5

уп. 40

8.22
Д и м едрол , р аство р  для 
и нъекций  1% 1,0 №  10

уп. 15

8.23
Д ицинон , р аство р  для инъекций  
0 ,25 2 ,0  №  50

уп. 10

8.24
Д ок си ц и к ли н а ги дрохл ори д , 
раствор  для и н ъ ек ц и й  0 ,1%  
№  10

уп. 10

8.25
Д оф ам и н , раство р  дл я  и нъекций  
4 %  5,0 №  10

уп. 5

8.26
Д р о п ер и д о л ,р а ств о р  для 
и н ъекций  0 ,25%  2 ,0  №  5

уп. 35

8.27 Ж гу т  к р овоостан авл и ваю щ и й шт. 10
8.28 И зокет  сп рей  15,0 фл. 25

8.29
И нсулин  чел овеческ и й , 
раствор  для и н ъ ек ц и й  100 ЕД. 
10,0

фл. 15

8.30
И од  сп и ртовы й , раствор  
5%  25,0

фл. 800

8.31
К алий йод, раство р  0,25 
№  10

уп. 30



5

1 2 3 4 5 6

8.32
К алия хлорид, раствор  для 
и нъекций  4%  10,0 №  10

уп. 40

8.33
К альц и я хлорид , раствор  
для и н ъекц и й  10%  10,0 № 10

уп. 40

8.34
К ап топ ри л , таб л етки  0 ,025 
№ 4 0

уп. 8

8.35
К етон ал , раствор  для и н ъекц и й  
5%  2 ,0  №  10

уп. 15

8.36
К и слота  аскорби н овая , раствор  
для и н ъекц и й  5%  1,0 №  10

уп. 5

8.37
К он и котом  одноразов , 
стери льн ы й

шт. 10

8.38
К ордарон , раствор  дл я  и н ъекц и й  
0 ,153 ,0  № 6

уп. 5

8.39
Л и д окаи н , раствор  дл я  и н ъекц и й  
10%  38,0

фл. 50

8.40
Л и д окаи н а, раствор  для 
и н ъ екц и й  2%  2 ,0  №  10

уп. 20

8.41
М агн и я сульф ат, раство р  для 
и н ъекц и й  25%  10,0 №

уп. 5

8.42 М аска защ и тн ая  3 - 4  слой н ая шт. 100

8.43
Н алоксон . раство р  для и н ъекц и й  
0 ,4  м г 1,0 N  10

уп. 4

8.44
Н атрия ти осул ьф ат, раствор  30%  
10,0 №  10

уп. 8

8.45
Р аствор  для и н ъекц и й  натрия 
хл ори д  0 ,9%  10,0 
№  10

уп. 20

8.46
Н овок аи н а  0 ,5%  200 ,0 , 
раствор  для и н ъекций

фл. 100

8.47
Н о-ш па, раствор  для и н ъекц и й  
2 %  2 ,0  №  25

уп. 3

8.48

А н ти сеп ти к  для м естн ого  и 
н аруж н ого  п ри м ен ен и я 
октен и сеп т  конц. 1 л  (или  
экви вален т), раствор

фл. 4

8.49 О чки  защ и тн ы е п л асти ковы е шт. 10

8.50
П ереки сь  водорода, раствор  3%  
100,0

фл. 50

8.51
П ерчатки  см отровы е 
од н оразовы е №  7, 8, 9

пар. 250

8.52
П ерчатки  стери л ьн ы е 
кольчуж н ы е одн оразов

пар. 10

8.53
П ерчатки  стери л ьн ы е 
о дн оразовы е

пар. 75

8.54

П и ри д ок си н а  ги дрохлори д , 
раствор  для и н ъекц и й  5%  1,0 №  
10

уп. 5

8.55
П ред н и золон , раствор  для 
и н ъекц и й  0,03 1,0 №  5

уп. 60

8.56
Р еоп оли глю ки н , р аствор  для 
и н ъекц и й  400 ,0

фл. 100

8.57
С и стем ы  для п ерел и ван и я крови 
одн оразовы е

шт. 100

8.58
Д и гокси н , раствор  для и нъекций  
0 ,025%  1,0 №  10

уп. 5

8 .59
С уп расти н , раствор  для 
и н ъекц и й  1,0 №  5

уп. 20

8.60
Т и ам и н а ги дрохлори д , раствор  
для и нъекций  1,0 №  10

уп. 5



6

1 2 3 4 5 6

8.61
У го л ь  акти ви рован н ы й , 
таб л етки  0,25 №  10

уп. 120

8.62
У н и ти ол , раствор  для и н ъекций  
5%  5 ,0  №  10

уп. 8

8.63 Ф артук  одн оразов , м ед и ц и н ски й шт. 100

8.64 Ф ен о тр о п и л  0,1 №  30 уп. 6
8.65 К етонал, табл етки  0 ,15 №  20 уп. 10

8.66
Ф урац и л ли н , раствор  для 
и н ъ ек ц и й  0 ,02%  200 ,0

фл. 130

8.67
Ф уросем и д , раствор  для 
и н ъ ек ц и й  1% 2 ,0  №  10

уп. 15

8.68
Ц ерукал , раствор  для инъекций  
2 ,0  №  10

уп. 10

8.69
Ц и ан окобал ам и н , раствор  
для и н ъ ек ц и й  0 ,05%  1,0 №  10

уп. 5

8.70
К ол п ак  м ед и ц и н ски й  на завязках  
одн оразов

шт. 50

8.71 Ш п р и ц  одн ораз. стер. 1,0 шт. 450
8.72 Ш п р и ц  однораз. стер. 10,0 шт. 600
8.73 Ш п р и ц  однораз. стер. 2 ,0 шт. 500
8.74 Ш п ри ц  одн ораз. стер. 20 ,0 шт. 1000
8.75 Ш п ри ц  одн ораз. стер. 5 ,0 шт. 600

8.76
Э уф и лли н , раствор  для инъекций  
2 ,4 %  10,0 №  10

уп. 5

8.77

A L L D R E S S  повязка 
вп и ты ваю щ ая, клейкая, 
п лен очн ая , п рон и ц аем ая для 
и сп арен и й  1 0 x 1 0  (или  
экви вален т)

шт. 10

8.78

A L L D R E S S  повязка 
вп и ты ваю щ ая, клейкая, 
п лен очн ая , п рон и ц аем ая для 
и сп арен и й  15 х 20 (и ли  
экви вален т)

шт. 10

8.79
M E F IL M  повязка стер и л ьн ая  10 
х 25 (или  экви вален т)

шт. 20

8.80
M E F IL M  повязка стери л ьн ая  15 
х 20 (или  экви вален т)

шт. 20

8.81
M E F IX  сам окл . м атери ал  10 м х 
10 см  (и ли  экви вален т)

шт. 5

8.82
M E F IX  сам окл . м атери ал  10 м х 
20  см  (и ли  экви вален т)

шт. 4

8.83
M E P O R E  п овязка сам окл . 
9 х 30 н естерильная (или  
к ви вален т

шт. 30

8.84
M E S O F T  нетк. салф етки  
1 0 x 1 0  н естери льн ы е (или  
экви вален т)

шт. 25

8.85
M E S O F T  нетк. салф етки  
10 х 20  н естери льн ы е (или  
экви вален т)

шт. 25

8.86
M E S O F T  там поны  стер, м алы е 
(и ли  экви вален т)

шт. 250

8.87
M E S O R B  стер, повязка 
15 х 20  (или  экви вален т)

шт. 20

8.88
M E P O R E  повязка 9 x 1 0  (или  
экви вален т)

шт. 20

8.89 Э нап  Р. таблетки  1,0 №  5 уп. 10

8.90
Н атрия хлори д , раствор  для 
и н ъекций  0 ,9%  250 ,0 фл. 150



7

1 2 3 4 5 6
9. С р ед ства  р ад и ац и он н ой  и хи м и ческой  безоп асн ости

9.1
П роти вогаз ф и л ьтр у ю щ и й  ГП - 
7В М т

шт.
по расчету  

руководи тел я  
предп ри яти я

20

9.2
Д оп ол н и тел ьн ы й  патрон
д п г - з

шт. 40

9.3 Р есп и ратор  Р-2 шт. 125

9.4 Л егк и й  защ и тн ы й  костю м  Л - 1 к-т 10
».

Исполняющий обязанности 
начальника отдела по делам ГО и ЧС, 
правоохранительной деятельности и 
вопросам казачества администрации 
муниципального образования
Тимашевский район А.О. Марченко


